
令和２年４月１７日  

 

保護者 様 

                            

倉敷市立玉島北中学校 

校 長  鴨生 知久    

 

 

４月２０日（月）からの学校の授業について 

 

 平素より，本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，感謝申し上げます。 

本校では，倉敷市教育委員会の指示により，４月８日（水）から１９日（日）まで密閉・密集・密

接の状態が重ならないように分散登校を行ってまいりました。しかし，非常事態宣言が発令される

など状況が変わったため，次のようにいたしますので，ご理解の上，ご対応くださいますよう，よろ

しくお願いします。なお，２２日以降につきましては，改めてお知らせしますので，ご了承くださ

い。 

 

記 

  

１ 期 日  ４月２０日（月），２１日（火） 

        

２ 内 容  現在行っている分散登校をします。 

２０日（月） ２・３年生登校 給食はあります。１年生自宅学習（～16:00） 

２１日（火） １・３年生登校 給食はあります。２年生自宅学習（～16:00） 

なお，１８日（土）より部活動はありません。 

   

３ その他  ・友達や家族で遊びに出かけるなど，不要不急の外出をしない。他との接触を８０％

減らすようにし，命を守る行動を，ご家庭でご指導をお願いします。 

       ・登校しない日は，学校から指示のあった課題を行ってください。 

・授業中に換気を行いますので，必要に応じて防寒着等のご準備をお願いします。 

       ・保護者の方の判断で登校させない場合でも，欠席扱いにはなりません。 

・登校前には検温を行い，発熱（３７．５度以上）があった場合や，咳等の風邪の症

状がある場合には，登校を控え自宅で様子を見てください。 

・登校時には感染リスクを最小限に抑えるため，必ずマスクの着用をお願いします。 

・ご不明な点がありましたら，中学校までお問い合わせください。 


